

# Allgemeine Mietkonditionen (Seite 1)

unserer Partnervermietung in Cape Town Stand: 2007

## Allgemeine Bedingungen und Versicherungen

### § 1 Die Preise beinhalten

- Freie unbeschränkte Kilometer
- Diebstahlversicherung und Personenversicherung
- Vollkaskoversicherung (Super Cover) oder einfache Unfallversicherung (Standard Cover)
- 14% Umsatzsteuern, Flughafenengebühren sowie Tourismusabgaben im Preis enthalten
- Kindersitze (wenn vorbestellt)

### § 2 Vom Preis ausgeschlossen

- Mobiltelefonbezug ist nur möglich an den Internationalen Flughäfen bei der Vodacom Filiale
- Mobiltelefonversicherung **R 9.95** je Tag (ca. € 1,10/Tag)
- Vertragsgebühr einmalig bei Vertragsabschluß **R20** (ca. € 2,20)
- Unfallvorgang-Bearbeitungsgebühr **R 500** (ca. € 55,-) einmalig
- **R195** Strafzettel-Bearbeitungs-Gebühr (ca. € 22,-)
- Verlängerungsrate je Tag (24h), sofern das Fahrzeug nicht zum vereinbarten Zeitpunkt abgegeben wird

### § 3 Mietpreise

Die Mietpreise basieren auf der Berechnung der Tage. Alle Tarife werden im 24-Stunden-Rhythmus berechnet. Die Kosten für Ölverbrauch, Wartung, Haftpflichtversicherung und Verschleißreparaturen sind in den Mietpreisen enthalten. Benzin- bzw. Dieselmotorkraftstoffkosten gehen zu Lasten des Mieters.

### § 4 Zahlungsbedingungen

Die Wagenmiete kann nur bargeldlos mittels einer anerkannten Kreditkarte abgewickelt werden oder das Fahrzeug wurde vorher durch einen unserer Partner im Name des Mieters bestellt und bereits bezahlt. Die Anmietung in Form von Barzahlung ist nicht möglich. Bei verspäteter Angabe wird jeweils die entsprechenden Tagesgebühren berechnet.

### § 5 Mindestalter

Das Mindestalter für Fahrer/Mieter der Kategorie Cape beträgt 19 Jahre, und es nur eine Standard-Versicherung (Standard Cover) mit Selbstbeteiligung möglich. Für alle anderen Fahrzeuge müssen die über 21 Jahren sein und seit mindestens zwei Jahren im Besitz eines gültigen Führerscheines oder einer entsprechenden ausländischen Fahrerlaubnis sein. Für Fahrer unter 23 Jahren wird eine Extraggebühr von **R65** je Tag (ca. € 7,-/Tag) berechnet.

### § 6 Zusatzfahrer

Ein 2. Fahrer ist im Preis bereits enthalten. Für jeden weiteren Fahrer über den 2. Fahrer hinaus werden einmalig **R110** (ca. € 12,-) berechnet. Alle Fahrer müssen bei Vertragsabschluß benannt werden und werden im Vertrag aufgeführt. Dies ist besonders bedeutet für den vollen Versicherungsschutz im Unfallfalle!

# Allgemeine Mietkonditionen (Seite 2)

unserer Partnervermietung in Cape Town Stand: 2007

## § 7 Einwegmieten

Das Fahrzeug kann in jeder unserer Filialen oder der unserer Partner-Filialen zurückgegeben werden. Ein einmaliger Aufpreis (Einweggebühr) von **R330 - R500** fällt dabei an. Wird das Auto in einer anderen Stadt abgegeben als abgeholt, fallen folgenden Einweggebühren an:

- Cape Town – Garden Route – Port Elizabeth: **R500** (ca. € 55,- je Weg)
- Port Elizabeth - Garden Route – Cape Town: **R350** (ca. € 39,- je Weg)
- Cape Stadt – Johannesburg – Durban & zurück: **R330** (ca. € 37,- je Weg)

Einwegmieten ins Ausland sind grundsätzlich nicht möglich, außer mit unseren Camper-Allradwagen.

## § 8 Auslandsfahrten

Es fallen keine Gebühren bei Grenzüberschreitung (außer Mozambique **R1.000** ca. € 111,-) für das Fahrzeug an. Fahrten sind generell nur in Namibia, Lesotho, Zimbabwe, Botswana und Mozambique erlaubt. Die Wagengruppen E, F, K und R sind nicht im Ausland erlaubt. Bei Benutzung des Fahrzeuges in Mozambique wird eine Selbstbeteiligung bei der Standard Cover von **R35.000** (ca. € 3.900,-) oder bei der Super Cover **R9.000** (ca. € 1.000,-) bei Unfall bzw. bei Diebstahl des Fahrzeuges fällig. Generell verdoppelt die Selbstbeteiligung bei Fahrten im Ausland für die Standard Cover und Super Cover.

## § 9 Zustellung und Abholung

Für Zustellungen und Abholungen innerhalb der Stadtgrenzen oder 35 km zur nächsten affilierten Branche und zu allen großen Flughäfen wird keine Gebühr erhoben (außer bei Gruppe Cape). Bei Übergaben des Fahrzeuges sind eine gültige Fahrerlaubnis und Kreditkarte (laufend auf den Namen des Mieters) nachzuweisen. Anlieferungs- und Abholgebühren außerhalb unserer Bürozeiten oder weiter als 35 km von unseren Filialen werden mit **R220** (ca. € 24,-) berechnet.

## § 10 Reservierungen außerhalb der Stadtbüroöffnungszeiten

Für Anmietungen und Reservierungen außerhalb der Stadtbüro-Öffnungszeiten wird eine Gebühr von R 220 erhoben.

## § 11 Versicherungen

Eine zusätzliche **Insassenunfallversicherung** für den Mieter bzw. für weitere Insassen des Fahrzeuges ist möglich.

Folgende Versicherungspakete sind optional auswählbar:

**Standard Cover:** inkludiert Haftungsreduzierung bei Schäden, Diebstahl und Glasbruch mit Selbstbeteiligung (siehe auch Fahrzeug- u. Preisübersicht)

**Super Cover:** inkludiert die volle Haftungsreduzierung bei Schäden, Diebstahl u. Glasbruch ohne Selbstbeteiligung (siehe auch Fahrzeug- u. Preisübersicht)

**Alle Konditionen und Preise sind eventuellen Änderungen unterworfen. Stand: Cape Town 2007**